
 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“Ubaldo Campagnola” di Avio 
 

Via Campagnola, 5 – 38063 - AVIO (TN) 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 7 

 

 
OGGETTO: Modifica del Regolamento per il Personale  

 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno del mese di febbraio, alle ore 17.00, a seguito di regolare 

convocazione disposta con avviso ai componenti, si è riunito nella sala polivalente dell’A.P.S.P. Ubaldo 

Campagnola il Consiglio di Amministrazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

- Antonelli Elena; 

- Bandera Andrea; 

- Modena Giovanni Carlo; 

- Rizzi Luciano; 

- Zomer Claudia; 

 

Sono assenti giustificati: 

 

- Fracchetti Alvaro; 

- Prosser Giuseppe; 

 

 

Assiste e verbalizza il Direttore, dott. Andrea Zencher, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dott. Andrea Bandera dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Risulta presente il Revisore Legale dott.ssa Cristina Odorizzi 

 

  



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 21/02/2022 

 

Deliberazione n. 7 

 

OGGETTO: Modifica del Regolamento per il Personale 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamato il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 30 gennaio 2020 relativo alla 

modifica del Regolamento del Personale con particolare riferimento alla dotazione organica al fine di poter 

dare avvio alle attività previste presso la Casa della Salute di Ala; 

 

Richiamato il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 01 giugno 2021 relativo alla 

modifica del Regolamento del Personale con particolare riferimento all’Allegato B - NORME RELATIVE 

ALL’ACCESSO ALLE SINGOLE FIGURE PROFESSIONALI; 

 

Illustrate le modifiche organizzative da porre in essere anche in relazione alle nuove esigenze di 

servizio e soprattutto in relazione alla nuova struttura organizzativa che il Direttore intende promuovere 

all’interno delle strutture Aziendali; 

 

Rilevata pertanto la necessità di procedere ad una revisione di tale Dotazione organica, al fine di 

renderla rispondente all’attuale fabbisogno di personale, attraverso le seguenti modifiche: 

 istituzione di n. 1 nuovo posto (36 ore settimanali) di Funzionario Coordinatore dei Servizi Socio 

Assistenziali e Socio Sanitari, categoria D – livello base; 

 istituzione di n. 1 nuovo posto (36 ore settimanali) di Educatore Professionale, categoria C – livello 

evoluto; 

 istituzione di n. 1 nuovo posto (18 ore settimanali) di Fisioterapista, categoria C – livello evoluto; 

 trasformazione di n. 1 posto di assistente amministrativo a tempo pieno in tempo parziale (24 ore 

settimanali), categoria C – livello base; 

 modifica distribuzione del numero di unità di Operatori Socio Sanitari e istituzione della figura di 

cuoco – categoria B – livello evoluto; 

 eliminazione di n. 1 posto di aiuto cuoco a tempo parziale (18 ore settimanali), categoria B – livello 

base; 

 trasformazione di n. 1 posto di ausiliario di assistenza da tempo pieno a tempo parziale (18 ore 

settimanali), istituzione di n. 2 posti di ausiliario dei servizi generali a tempo parziale (24 ore 

settimanali), categoria A; 

 

Esaminata quindi la nuova tabella, allegato del Regolamento del personale, recante “Dotazione 

organica del personale”, così come predisposta dal Direttore in attuazione a quanto sopradescritto, che rispetto 

alla precedente presenta la seguente situazione: 

 
 Numero posti attuali Proposta 

Direttore 1 1 

Categoria Livello Numero posti attuali Proposta 

D 
Base 0 1 

Evoluto 0 0 

C 
Base 3 2,67 

Evoluto 18,67 20,17 

B 
Base 3,95 3,45 

Evoluto 46,25 45,67 

A Unico 10,68 11,52 

TOTALE  81,55 84,48 

TOT.GENERALE 83,55 85,48 
 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 21/02/2022 

 

Ritenuto altresì opportuno provvedere alla modifica dell’allegato B del Regolamento Aziendale per il 

Personale al fine di disciplinare le norme relative all’accesso all’A.P.S.P. Ubaldo Campagnola delle nuove 

figure professionali; 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’inserimento di quanto segue nell’allegato B del Regolamento per 

il Personale: 
 

CATEGORIA LIVELLO 
FIGURE 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

STUDIO E 

PROFESSIONALI 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

MODALITA DI 

ACCESSO 

C EVOLUTO 
Educatore 

Professionale 

Attestato di 

abilitazione 

professionale 

all’esercizio della 

professione 

di educatore 

professionale 

rilasciato dalla 

Provincia Autonoma 

di 

Trento ovvero 

Laurea abilitante alla 

professione sanitaria 

di 

Educatore 

professionale ai sensi 

del D.M. 

08.10.1998, n.520. 

 

Concorso pubblico 

per esami o per titoli 

ed esami ed altre 

modalità previste dal 

presente 

Regolamento e/o dal 

Contratto di Lavoro 

e secondo le 

modalità di 

progressione 

previste dalla legge o 

dal Contratto. 

D BASE 

Funzionario 

coordinatore dei 

Servizi socio-

assistenziali e 

Socio-sanitari 

Laurea in 

infermieristica o 

titolo equipollente 

con abilitazione alla 

professione 

infermieristica e 

Master per funzioni 

di coordinamento 

delle professioni 

sanitarie ai sensi 

della L. 43/2006 o 

laurea 

magistrale in scienze 

infermieristiche. 

 

Almeno tre anni di 

esperienza 

professionale con 

esercizio della 

professione di 

infermiere maturata 

presso datori di 

lavori pubblici o 

privati. 

 

Concorso pubblico 

per esami o per titoli 

ed esami ed altre 

modalità previste dal 

presente 

Regolamento e/o dal 

Contratto di Lavoro 

e secondo le 

modalità di 

progressione 

previste dalla legge o 

dal Contratto. 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 21/02/2022 

 

Visto l’art. 9 del CCPl 01.10.2018 (Informazione) e dato atto che detta modificazione del Regolamento 

Aziendale è stata oggetto di informazione preventiva ai rappresentanti delle organizzazioni sindacali durante 

l’incontro di data 31 gennaio 2022; 

 

Acquisito il parere favorevole tecnico-amministrativo del Direttore, espresso ai sensi dell’art. 9 comma 

4 della L.R. n. 7/2005; 

 

Vista la L.R. 21 settembre 2005, n. 7 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola”, approvato dal 

Consiglio di Amministrazione in data 22 marzo 2017, con provvedimento n. 11 e approvato dalla Giunta 

Regionale in data 30 maggio 2017, con provvedimento n. 157; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente la contabilità delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona approvato con D.P. Reg. 13.04.2006 n. 4/L e successive modificazioni; 

 

Visto il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale 

e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P. Reg. 17.10.2006 

n. 12/L e successive modificazioni; 

 

Richiamati altresì i Regolamenti interni dell’A.P.S.P. U. Campagnola di Avio; 

 

 Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare la nuova tabella allegato “Dotazione organica del personale”, che allegata alla presente 

deliberazione ne costituisce parte integrante ed essenziale; 

 

2. di modificare con il presente provvedimento il Regolamento per il Personale, con riferimento 

all’allegato B del Regolamento, precedentemente approvato con delibera n. 19 del 01/06/2021, per le 

motivazioni espresse in premessa; 

 

3. di pubblicare all’albo dell’Azienda la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 7/2005 coordinata con la L.R. 28 settembre 2016, n. 9, nel rispetto della L.R. 

31/1993 del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. e del Regolamento UE 2016/679, sul sito internet dell’Azienda 

(www.apspavio.it) ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

 

4. di dare atto che avverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale: 

- opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione; 

- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b) della Legge 06/12/1971 n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

- Antonelli Elena   F.to 

- Fracchetti Alvaro  assente 

- Modena Giovanni Carlo F.to 

- Prosser Giuseppe  assente 

- Rizzi Luciano  F.to 

http://www.apspavio.it/


Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 21/02/2022 

 

- Zomer Claudia  F.to 

 

                  F.to IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Zencher 

 

F.to IL PRESIDENTE 

 dott. Andrea Bandera 

 



Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Ubaldo Campagnola” di Avio 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 21/02/2022 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Direttore esprime 

parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità della presente delibera. 

 

Avio, lì 21/02/2022 F.to Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della  L.R. 7/2005  il sotto firmato Direttore esprime 

parere contabile favorevole sulla presente deliberazione. 

Avio, lì _________________ Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera viene pubblicata all’albo della A.P.S.P. Ubaldo Campagnola per dieci 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale 21/09/2005 n. 7. 

Pubblicazione: dal 23/02/2022 al 05/03/2022 e registrato al n. 68 del Registro degli atti 

pubblicati all’albo. 

 

Avio, lì 23/02/2022 F.to Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

La presente delibera è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo della A.P.S.P. U. 

Campagnola di Avio e contro lo stesso non sono state presentate opposizioni. 

 

Avio, lì  Il Direttore 

Andrea Zencher 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Avio, lì _________________ 

Il Direttore 

Andrea Zencher 

 
 


		2022-02-23T11:03:15+0000
	ZENCHER ANDREA




